Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DE CHICO DO SINDICATO

REQUERIMENTO nº    087/2025

Chico do Sindicato – AVANTE

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João
Pessoa,

 O(a) vereador(a) abaixo-assinado requer à Secretaria de Infraestrutura
(SEINFRA) a adoção de providências urgentes para a limpeza das galerias pluviais
na Rua Pres. Félix Antônio– Cruz das Armas, com o objetivo de evitar
alagamentos, melhorar o escoamento das águas das chuvas e preservar a saúde e
o bem-estar da população local.

Justificativa:

A limpeza das galerias pluviais na designada rua tem como objetivo prevenir
alagamentos, eliminar focos de proliferação de doenças e garantir melhores
condições de acesso e funcionamento do local. A medida contribui para a
preservação da infraestrutura pública, assegura mais conforto e segurança aos
usuários e servidores da unidade, além de promover saúde preventiva e bem-estar
à população atendida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 13 de Maio de 2025.

_________________________

Chico do Sindicato – AVANTE